
  

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ  

ПО ЕСТЕСТВЕННОМУ ДВИЖЕНИЮ 

НАСЕЛЕНИЯ ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1 

(по дате регистрации в органах ЗАГС) 

 

человек на 1000 человек населения 

январь - июнь прирост, 
снижение (-) 

январь - июнь 2024г. в %  
к 2023г. 2024 г. 2023 г. 2024 г. 2023 г. 

Родившихся 4012 4100 -88 6,2 6,3 98,4 

Умерших 10807 10212 595 16,6 15,6 106,4 

в том числе  детей 
в возрасте до 1 года 

3 21 -18 0,7
2) 

4,8
2) 

14,6 

Естественная прирост, 
убыль (-) 

-6795 -6112  -10,4 -9,3  

Браки 2828 3067 -239 4,4 4,7 93,6 

Разводы 2694 2748 -54 4,1 4,2 97,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
Информация о естественном движении населения формируется на основе данных из Единого государственного реестра записей 

гражданского состояния ЕГР ЗАГС. 
2
Рассчитывается на 1000 родившихся живыми. 

 


